
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 979 del 10/12/2021

Oggetto: INSERIMENTO LAVORI DI PUBBLICA UTILITÀ AI FINI DELLA SOSPENSIONE CON 
MESSA ALLA PROVA EX LEGGE 67/2014..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto la richiesta pervenuta in data 04.02.2021 dal legale della persona di cui all’allegato 1 nella quale 
si chiede la disponibilità all’esecuzione di lavori di pubblica utilità nell’ambito dell’istituto della mesa alla 
prova ai fini della sospensione della pena con messa alla prova presso il Comune di Tradate;

Visto l’ordinanza del TRIBUNALE DI VARESE e l’indicazione dell’U.E.P.E di Como che hanno indicato 
un  periodo  di  4  ore  settimanali  di  lavoro  di  pubblica  utilità  da  svolgersi  nel  periodo 
20.10.2021/19.12.2021;

Visto  la  comunicazione  dell’U.E.P.E  di  Como  ove  viene  evidenziato  che  il  termine  entro  il  quale 
dovranno essere adempiute le  prescrizioni  imposte dal  programma di  trattamento è previsto  per  il 
25.02.2022, data di udienza di verifica degli esiti della prova;

Considerato: 

• che i lavori dovranno essere svolti dalla persona di cui all’allegato 1 presso l’Ufficio Tecnico del 
Comune di Tradate;

• che gli stessi avranno inizio il giorno 07.12.2021 e dovranno concludersi improrogabilmente 
entro il 01 febbraio 2021;

• che gli stessi dovranno essere eseguiti, per un numero di ore giornaliere, non inferiore a 2 e 
concordate compatibilmente con le esigenze lavorative della persona per un totale complessivo di 36 
ore;

Rilevato  che l’allegato citato nei punti precedenti non è soggetto a pubblicazione in quanto contiene 
dati identificativi del destinatario dello stesso, quali disagio abitativo, (Garante 49/7.02.2013 – “Linee 

Determ. n. 979 del 10/12/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



guida in materia di trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi,  
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul Web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”);

Visto che con decreto sindacale n.  23/2020 è stata attribuita  alla  sottoscritta  la  responsabilità  del 
Settore servizi sociali;

D E T E R M I N A

1. di  definire lo svolgimento del  lavoro di  pubblica utilità ai  fini  della sospensione della pena della 
persona di cui all’allegato 1 segretato ai sensi del regolamento europeo 679/2016 come segue: non 
inferiore  a  2  ore  giornaliere  e  concordate  con  il  Responsabile  dell’Ufficio  Tecnico  –  Ing.  Marco 
Cassinelli- compatibilmente con le esigenze lavorative della persona per un totale complessivo di 36 
ore;

2. di chiedere al Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Ing. Marco Cassinelli - di organizzare il lavoro della 
persona di cui all’allegato 1 e di prendere nota delle ore di attività effettivamente svolte;

3. di precisare che la copertura assicurativa è già prevista all’interno della polizza assicurativa generale 
del Comune;

4.di  comunicare  il  presente  provvedimento  all’  Ufficio  Esecuzione  Penale  Esterna  di  Como,  Via 
Sant’Elia n.11, Sede di Como;

5.di pubblicare all’Albo Pretorio il presente provvedimento. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 979 del 10/12/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


